
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки                         

Бурченко Світлани Володимирівни на тему «Конструктивно-географічні основи 

оптимізації зеленої інфраструктури міста Харків» з метою присудження їй 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 103 – Науки про Землю 

у галузі знань 10 – Природничі науки»  

від 27 листопада 2023 року, протокол №21 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Бурченко Світлани 

Володимирівни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 103 – Науки про Землю у галузі знань 10 – Природничі науки 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Заступник голови Вченої ради Олександр ГОЛОВКО 

 

 

В.о. Ученого секретаря  Віль БАКІРОВ 

 

 

 

 

 

     
  



 

Додаток 1 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Бурченко Світлани 

Володимирівни на тему «Конструктивно-географічні основи оптимізації 

зеленої інфраструктури міста Харків»  з метою присудження їй ступеня доктора 

філософії зі спеціальності 103 – Науки про Землю у галузі знань 10 – 

Природничі науки 

 

Голова Пересадько 

Віліна 

Анатоліївна 

Декан факультету геології, географії, рекреації та туризму 

Харківського національного університету імені 

В. Н.  Каразіна, доктор географічних наук, професор  

1. Максименко Н.В., Пересадько В.А., Сінна О.І., Клєщ А.А., 

Баскакова Л.В. IT-технологія встановлення меж заповідних 

територій в умовах земельної реформи в Україні. Людина та 

довкілля. Проблеми неоекології. 2021. Вип. 36. С. 111-122.  

2. Пересадько В.А., Байназаров А.М. Досвід і перспективи 

еколого-природоохоронного картографування Харківської 

області. Проблеми безперервної географічної освіти і 

картографії. 2021. №32. С. 8-16.  

3. Максименко Н.В., Балюк С.А., Кучер А.В., Пересадько В.А. 

Регіональні відмінності ґрунтів України для оцінки вартості 

екосистемних послуг. Український географічний журнал. 

2022. №2. С. 19-31. 

Рецензент Ачасов Андрій 

Борисович 

Професор кафедри екологічної безпеки та екологічної освіти 

Навчально-наукового інституту Екології Харківського 

національного університету імені  

В.Н. Каразіна, доктор сільськогосподарських наук, професор 

1. Ачасов А.Б., Селіверстов О.Ю., Дядін Д.В., Сєдов А.О. 

Дистанційний моніторинг наслідків бойових дій на території 

Харківської області. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Геологія. 

Географія. Екологія». 2023. Вип. 28. С.71-82. 

2. Ачасов А.Б., Ачасова А.О. Особливості дешифрування 

водної ерозії за даними дистанційного зондування. Людина 

та довкілля. Проблеми неоекології. 2020. Вип.33. С. 145-155. 

3. Ачасов А.Б., Селіверстов О.Ю., Кот А.Г., Клєщ А.А. [та 

ін.]. До питання створення відкритої екологічної 

геоінформаційної системи. Людина та довкілля. Проблеми 

неоекології. 2022. Вип. 38. С. 97-105. 

Рецензент Гололобова 

Олена 

Олександрівна 

Доцент кафедри екологічного моніторингу та заповідної 

справи Навчально-наукового інституту Екології Харківського 

національного університету імені В.Н.  Каразіна, кандидат 

сільськогосподарських наук, доцент 

1. Гололобова О.О., Шаповалова О.С., Каліновський А.І., 

Кіреєва С.Ю. Досвід екологічної реконструкції культурних 

ландшафтів (огляд). Людина та довкілля. Проблеми 

неоекології. 2020. №34. С. 59-67.  



 

2. Гололобова О.О., Невечеря О.В. Впровадження сучасних 

екологічних трендів озеленення в дизайн-проект 

студентського парку. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Екологія». 2023. 

№28. С. 58-70.  

3. Максименко Н.В., Гололобова О.О., Щербань В.І., 

Погоріла М.І. Впровадження стійких рослинних компонентів 

в зелену інфраструктуру в контексті природоорієнтованих 

рішень. Людина та довкілля. Проблеми неоекології. 2021. 

№35. С. 56–72.  

Офіційний 

опонент 

Царик 

Любомир 

Петрович 

Завідувач кафедри геоекології і методики навчання 

екологічних дисциплін Тернопільського національного 

педагогічного університету імені Володимира Гнатюка, 

доктор географічних наук, професор 

1. Царик Л.П.,  Царик П.Л., Янковська Л.В, Кузик І.Р. 

Геоекологічні параметри компонентів навколишнього 

середовища міста Тернополя. Наукові записки 

Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка. Серія: Географія. 2019. №1. С. 

198-211.  

2. Кузик І., Царик Л. Геоекологічна оцінка структури 

комплексної зеленої зони міста Тернопіль та її оптимізація. 

Людина та довкілля. Проблеми неоекології. 2020. Випуск 34. 

С.8-18.  

3. Царик Л., Кузик І. Геоекологічна оцінка структури 

землекористування Тернопільської міської об’єднаної 

територіальної громади. Вісник Харківського національного 

університету ім. В.Н. Каразіна. Серія «Екологія». 2020. 

Випуск 23. С. 30-40.   

Офіційний 

опонент 

Яцентюк 

Юрій 

Васильович 

Професор кафедри географії природничо-географічного 

факультету Вінницького державного педагогічного 

університету імені М. Коцюбинського, доктор географічних 

наук, професор 

1. Денисик Г., Яцентюк Ю., Воровка В., Воловик В. Біоцентри 

екологічної мережі міста Вінниці.  Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Геологія. Географія. Екологія». 2021. №54.  C. 267-277.  

2. Яцентюк Ю.В. Сучасна ландшафтно-технічна структура 

території міста Вінниці. Вісник Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Екологія». 2021. 

№24. C. 8-19.  

3. Денисик Г.І., Яцентюк Ю.В., Воловик В.М., Барчук Ж.Г. 

Локальна екомережа міста Вінниця. Український 

географічний журнал. 2021. №2. С. 41-49.  

 


